

PAGINA

1 van 2


> RETOURADRES Postbus 1992, 6201 BZ Maastricht


 BEZOEKADRES

Mosae Forum 10
6211 DW Maastricht

POSTADRES

Postbus 1992
6201 BZ Maastricht


Aan de fractie van SPM
De heer J. Boelen

ONDERWERP  DATUM  BIJLAGEN

Vragen ex art. 47 RvO inzake 40-40-40-
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Geachte heer Boelen,
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Onderstaand treft u de beantwoording aan van de vragen die uw fractie gesteld heeft in het kader van artikel 47 van het Reglement van Orde.

Vraag 1:
Welke procedures worden gevolgd bij een papieren/digitale aanvraag? Gelieve hiervan een concrete beschrijving te geven.

Antwoord 1:
Op verzoek van indieners is destijds de mogelijkheid geboden om, naast digitale indiening, de aanvraag op papier in te dienen. Van beide kanalen via welke aanvragen worden ingediend wordt een separate tijdslijn van indiening opgesteld. De eerst ingediende aanvraag na 9.00 uur krijgt nr. 1, de tweede nr. 2 etc. Als dit voor beide kanalen is gebeurd, worden deze tijdslijnen in elkaar geschoven waardoor één tijdslijn ontstaat.


Vraag 2:
Op welke wijze borgt u de gelijkte kansen van de beide procedures?

Antwoord 2:
Zie het antwoord op vraag 1. Dit gebeurt door gelijktijdig zowel digitaal als op papier ingediende aanvragen in ontvangst te nemen en de tijdslijnen van beide kanalen zo nauwkeurig mogelijk (indien nodig tot op hondersten van seconden) op volgorde van ontvangst op één lijst te zetten.


Vraag 3:
Aan welke minimale eisen moet een aanvraag voldoen om als aanvraag geaccepteerd te worden?

Antwoord 3:
Er moet zeer duidelijk kenbaar gemaakt worden dat er sprake is van een vergunningsaanvraag. De meest voortkomende wijze is het indienen van een aanvraagformulier. Het is altijd mogelijk dat de aanvrager wordt gevraagd zijn ingediende aanvraag te completeren.
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Vraag 4:
Wat is uw visie dat personen een nachtje voor het stadskantoor van Maastricht slapen om tijdig een aanvraag te kunnen indienen?

Antwoord 4:
Aanvragers van een vergunning hebben de vrije keuze om een aanvraag persoonlijk of digitaal in te dienen. Het is ook de vrije keuze van de aanvrager om bij persoonlijke indiening ruim van tevoren bij stadskantoor aanwezig te willen zijn.


Vraag 5:
Is het (wettelijk) toegestaan dat personen een nachtje voor het stadskantoor van Maastricht slapen om tijdig een aanvraag te kunnen indienen?


Antwoord 5:
Op grond van de APV (artikelen 2.4.27) is dit niet toegestaan. Als de winterregeling van kracht is, hebben politie en Handhaving de bevoegdheid om personen van de straat af te halen. Zie bijgaande link: https://www.ggdzl.nl/professionals/de-wijk-ggder-vangnet-oggz/winterregeling-voor-daklozen/


Vraag 6:
Is het mogelijk indien de huidige werkwijze gehandhaafd blijft om voor bovengenoemde personen een binnenwachtruimte te creëren, zodat deze personen niet meer buiten voor het stadskantoor van Maastricht behoeven te wachten/slapen, mede gezien de buiten-nachttemperatuur?

Antwoord 6:
Deze vraag is begrijpelijk. Maar gezien het feit dat men de vrije keuze heeft om een aanvraag persoonlijk of digitaal in te dienen, zie ik onvoldoende aanleiding om een dergelijke voorziening te treffen. Als alternatief zie ik dat er alleen nog digitaal aanvragen kunnen worden ingediend, dan wel dat de volgorde van behandeling anders wordt ingericht. Zie ook het antwoord op vraag 7.


Vraag 7:
Wat is uw visie met betrekking tot het door de Senioren Partij Maastricht voorgestelde alternatief?

Antwoord 7:
Er is in 2016 na overleg met betrokkenen gekozen voor de regel “wie het eerst komt, wie het eerst maalt”. Loting is toen als alternatief afgewezen. Bij de eerstkomende evaluatie van het beleid en de uitvoeringsregels zal de wijze van aanvragen ook worden beoordeeld. Daarbij kunnen, naast loten, ook andere varianten, zoals veilen bij opbod, worden betrokken.


Hoogachtend,
Namens het college van burgemeester en wethouders van Maastricht,
Wethouder Economie, (Eu)regionalisering, Wonen en Sociale Innovatie,


Vivianne Heijnen.

https://www.ggdzl.nl/professionals/de-wijk-ggder-vangnet-oggz/winterregeling-voor-daklozen/

